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Av fru Kristensson, om inrättande av ytterligare tjänster vid 
barnmorskeläroanstalten i Stockholm.

Vid barnmorskeläroanstalten i Stockholm är elevantalet 108. Genom om
läggning av utbildningen har de teoretiska kurserna förkortats, samtidigt 
som den kliniska undervisningen betydligt intensifierats. Arbetsbördan för 
de två kliniklärarinnorna som leder den kliniska undervisningen är mycket 
stor.

Enligt den praxis som råder vid sjuksköterskeskolorna är dessa berätti
gade till 1 kliniklärarinna på 15—16 elever. Ett absolut maximum är satt 
vid 20 elever per kliniklärarinna.

Av de 108 eleverna undervisas 66 samtidigt. Detta innebär att varje kli
niklärarinna samtidigt undervisar en grupp om 33 elever. Kungl. medicinal
styrelsen föreslår inrättande av ytterligare en instruktionsbarnmorske- 
tjänst (kliniklärarinnetjänst), vilket dock departementschefen avvisar.

Vidare föreslår medicinalstyrelsen inrättande av en tjänst som läkar- 
amanuens vid barnmorskeläroanstalten. Den tid som åtgår till den under
visning läkare meddelar på kvinnokliniken uppgår till minst 8 timmar per 
dag. Det oaktat är läkarantalet dimensionerat som vid en vanlig klinik. 
Detta motiverar inrättandet av ytterligare en läkartjänst. Departements
chefen anser sig dock ej kunna tillstyrka densamma.

Med hänsyn till vikten av att upprätthålla en god standard på undervis
ningen bör förslagen om inrättande av en tjänst som läkaramanuens i Ag 23 
till en kostnad av 34 740 kr. och en tjänst som instruktionsbarnmorska i 
Ae 15/17 till en kostnad av 25 488 kr. bifallas.

Åberopande det anförda hemställes,
dels att riksdagen måtte besluta att fr. o. m. 1 juli 1964 

vid barnmorskeläroanstalten i Stockholm inrätta en tjänst 
som läkaramanuens i Ag 23 samt en tjänst som instruk
tionsbarnmorska i Ae 15/17,

dels att till Barnmorskeläroanstalten i Stockholm: Av
löningar för budgetåret 1964/65 anvisa ett förslagsanslag 
av 290 228 kronor.

Stockholm den 25 januari 1964

Astrid Kristensson


